Universidade Estadual de Santa Cruz

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Edital PROBOL 72/2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós Graduação da Universidade Estadual de

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e após homologação em reunião

do comitê de pós-graduação, realizada no dia 28 de abril de 2025,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público o resultado preliminar da distribuição das bolsas de

pós-graduação nos cursos inscritos no Edital UESC nº 72/2025 – PROBOL 2025

- MESTRADO:

NOME DO PROGRAMA  Quantitativo de Bolsas

PROFNIT  2

PROFLETRAS 2

ENFERMAGEM 2

PPGE  1

PPGCS  1

PERPP 1

PPGECM  1

PPGH 1

PPGL  1

PPGQUIM  1

PPGSAT  1

PROFISICA  1

EDUCAÇÃO FÍSICA 1

PPGGBM 1

PPGCA 1

PPGECA 1

PRODEMA  1

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 29 de abril de 2025

FERNANDA AMATO GAIOTTO

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO